
 
 
 
 
 

KANALIZA ČNÍ ŘÁD 
 

STOKOVÉ  SÍTĚ  MĚSTA    
 

PACOV 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(zpracovaný podle  zákona  č. 274/2001 Sb.,  o  vodovodech 
a  kanalizacích  pro  ve řejnou  pot řebu 

a  provád ěcí  vyhlášky  č. 428/2001 Sb.,  k  tomuto  zákonu) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Březen  2004



 

_______________________________________________________________________________ 
VODAK Humpolec,s.r.o. 

2 

 

OBSAH 
 

 1. Titulní list kanaliza čního řádu 
 

 2. Úvodní ustanovení kanaliza čního řádu 

  2.1. Vybrané povinnosti pro dodržování kanaliza čního řádu 

2.2. Cíle kanaliza čního řádu 
 

 3. Popis území 

  3.1. Charakter lokality 

  3.2. Cíle kanaliza čního řádu 
 

 4. Technický popis stokové sít ě 
[...]
                       Jihlava, PSČ 587 32, IČ 0463460401 
17.  Elektro v.d. Pacov – odběr:Na Blatech 363, sídlo Na Blatech 363, Pacov  
                        PSČ 395 01, IČ 0048202151 
18. KOH-I-NOOR HARTMUTH Trade a.s.  –odběr:Náměstí 168, sídlo Myslotínská 1429,  
                        Pelhřimov, PSČ 393 01, IČ 0046680462 
19. Šíma Josef – autodílna  – odběr: Myslíkova , sídlo Jatecká 1049, Pacov, PSČ 395 01,  
                        IČ 0016852851 
20. JAS  – odběr:U Autodílen 775, sídlo Skrýšovská 628, Pelhřimov PSČ 393 01,  
                        IČ: 0046682856 
 
         
 Tyto odpadní vody významně ovlivňují kvalitu a množství odpadních vod ve 
stokové síti. 
 

Odpadní vody z městské vybavenosti – jsou (kromě srážkových vod) vody 
převážně splaškového charakteru, jejichž kvalita se může přechodně ovlivnit i 
producenti odpadních vod ze sféry činností služeb, kde dochází též k produkci  
odpadních vod . 
 

Pro účely tohoto kanalizačního řádu se do sféry městské vybavenosti zahrnují 
zejména : 

 
21. Bílý jednorožec s.r.o.  – odběr: Španovského 172, sídlo Staroměstské nám. 15,                                              
                 Praha 1, PSČ 110 00, IČ 0025161431, tel. 602 210 459, tel. 602 210 459   
22. Dům senior ů – domov d ůchodc ů [TOV]  – odběr: Malovcova 1080,sídlo: Pacov,  
                 Malovcova čp. 1080,PSČ 395 01 ,IČ 0063893703, tel:565443558:                                                 
23. Klátil Václav - Řeznictví –uzená řství [TOV]    –odběr: Myslíkova 69, sídlo: Pacov,  
                  Myslíkova 69, IČ  0011320737, telefon: 565442708, e-mail:                       
24. Základní škola [TOV]   - odběr: Za Branou,  sídlo: Pacov,  Za Branou,PSČ 395 01, IČ  
                  0075000482, tel: 565442914,                      
25. Církevní mate řská škola  – odběr  Za Branou 870, sídlo Za Branou 870, Pacov, PSČ    
                  395 01  
26. Gymnázium – odběr:Hronova 1079, sídlo Hronova 1079, Pacov, PSČ 395 01, IČ  
                   0062540076, tel. 565 442 911 
27. Lebeda Otto – Hotel Na Panské – odběr: Náměstí 77, sídlo Náměstí 77, Pacov,  
                  PSČ 395 01, IČ 0060660031       
28. Rendl Zden ěk – zubní ordinace  – odběr: A.Sovy 444, sídlo A.Sovy 444, Pacov, PSČ  
                  395 01, IČ  
29. Veselka Bohumil – řeznictví-uzená řství  – odběr:Žižkova 260, sídlo Žižkova 260,  
                  Pacov , PSČ 395 01, IČ 0011323302 
30.  Mateřská škola –  odběr:Jatecká 571, sídlo Jatecká 571, Pacov, PSČ 395 01, IČ   
                  0075000687, tel. 565 442 235 
31.  Mateřská škola – odběr:Za Branou 870, sídlo Za Branou 870, Pacov, PSČ 395 01, IČ  
                  0075000571, tel. 565 442 117 



_______________________________________________________________________________ 
VODAK Humpolec,s.r.o. 

8 

32.  Adélka a.s. – bufet  – odběr:Náměstí 171, sídlo U Pekárny 849, Pelhřimov,  
                   PSČ 393 01, IČ 0025156063 
33.  Hořejš Vojt ěch – restaurace  – odběr: Nám.Svobody 81, sídlo Náměstí Svobody 81,  
                   Pacov, PSČ 395 01, RČ 190326038, tel. 565 443 473 
34. Holub Petr – vinárna  –odběr:Myslíkova 10, sídlo Pošenská 809, Pacov, PSČ 395 01,   
                    IČ 0016852699 
35.  Němcová Eva – restaurace –  odběr: Myslíkova 123, sídlo Myslíkova 1077, Pacov,  
                     PSČ 395 01, IČ 0018308571 
36. Dušek František – Restaurace Za Branou – odběr: Za Branou 770, sídlo Za   
                     Branou 770, Pacov, PSČ 395 01, IČ 0045030537 
37.Dušek Jan – Restaurace Na Maštálkách – odběr: Žižkova 242, sídlo Žižkova  242, 
                    Pacov, PSČ 395 01, IČ 001320141 
 
 Tyto odpadní vody neovlivňují stabilně významně kvalitu odpadních vod ve 
stokové síti. 
 
 
 
 

4. TECHNICKÝ  POPIS  STOKOVÉ  SÍTĚ 
 
 
 
4.1.   POPIS  A  HYDROTECHNICKÉ  ÚDAJE  
 
 Prakticky veškeré odpadní vody z výrobní činnosti, městské vybavenosti 
(služeb) a domácností jsou spolu se srážkovými vodami gravitačně odváděny 
jednotnou (veřejnou) stokovou sítí na komunální čistírnu odpadních vod. Celková 
délka dopravních cest stokové sítě je 27,230 km, z toho je 2,522 km dešťová 
kanalizace. 
 

Popis : 
           Páteř kanalizačního systému tvoří sběrač „A“,který prochází městem od 
severu přes střed města na jih a dále na jihovýchod, kde ústí do čistírny odpadních 
vod. Stoka „A“ prochází ulicemi Jetřichovská, Na blatech, Myslíkova, 
Autengruberova, kde v místě křížení ulic Autengruberova, Hronova a Žižkova   ústí 
do stoky „A“ stoky „B“ a  „C“.  Sběrač „B“ odkanalizovává jižní a jihozápadní část 
města, část této stoky je výtlačná pak pokračuje samospádem až do napojení na 
stoku „A“. Západní část města odkanalizovává sběrač „C“, který prochází ulicemi 
Sadová, Malovcova a Hronova a ústí do stoky „A“. Ze severní a severozápadní části 
města odvádí vody sběrač „D“, který v křížení ulic Školská a Malovcova ústí do 
sběrače „C“. Dále do stoky „A“ ústí v křížení ulic Hronova a Ant. Sovy stoka „G“, která 
odkanalizovává střed města. Stoka „A“ pokračuje ulicí Ant. Sovy do Nádražní ulice a 
do čistírny. V nádražní ulici, pod odlehčovací komorou OK3, ústí do stoky „A“ stoka 
„F“.  Východní část obce odkanalizovává sběrač „M“ (Magát), který ústí do stoky „A“ 
z levé strany před  čistírnou odpadních vod v oblasti Vejvarka. 

  
Podrobné informace o stokové síti a parametrech stok jsou uvedeny 

v provozním řádu kanalizace. 
 



_______________________________________________________________________________ 
VODAK Humpolec,s.r.o. 

9 

Odlehčovací komory : 
 

Nejvýznamnější odlehčovací (a zároveň vypínací) komora OK1 se nachází na 
kmenové stoce „A“ v prostoru těsně před čistírnou odpadních vod. Odlehčené 
odpadní vody odtékají odlehčovací stokou, která je zaústěna do obtoku ČOV.  

 Dále na  stoce „A“ jsou vybudovány odlehčovací komory OK2  - před 
zaústěním stoky „E“, OK3 – na křižovatce ulic Nádražní a Jatecká a OK4 – těsně za 
zaústěním stok „B“ a „C“ na křižovatce ulic Hronova a Ant. Sovy. Ze všech těchto 
odlehčovacích komor odtékají odlehčené vody do bezejmenného potoka, který ústí 
do Kejtovského potoka. 

 Další dvě odlehčovací komory OK5  a OK6 jsou vybudovány na stoce „M“.  
Podrobné informace o odlehčovacích komorách jsou uvedeny v provozním 

řádu kanalizace. 
 
Další objekty : 
 

Na trase kanalizace jsou vybudovány shybky a to v ulicích: ÚVOZ, 
VÝSTAVNÍ, HRONOVA, AUTENGRUBEROVA, ŽIŽKOVA (2 shybky), NÁMĚSTÍ (2 
shybky), NÁDRAŽNÍ (2 shybky), ZA BRANOU a  NA PARCELÁCH.  

Dále jsou na kmenové stoce „B“ na začátku ulice ŽIŽKOVA 3 čerpací stanice. 
Jedna přivádí vody od fi BELTECH , druhá od Truhlářství Krejča a třetí od prodejny 
zemědělské techniky Kršek. 
 

K obsluze a kontrole stokového systému slouží zejména  revizní – vstupní 
šachty. Podrobné informace o jejich rozmístění a parametrech  jsou uvedeny 
v provozním řádu kanalizace. 
 
4.2.   HYDROLOGICKÉ ÚDAJE :  
 

Pro město Pacov je směrodatná intenzita přívalového deště (t = 15 min., p = 
1,0) 126 (l/s.ha). Průměrný srážkový úhrn je 691 mm/rok.   
 
Množství odebírané a vypouštěné vody 
 

Celkový počet trvale bydlících obyvatel ve městě je v současnosti 4636, 
z toho je na veřejnou kanalizaci napojeno 4636 přímo . 
Celkově jsou všichni současní uživatelé veřejné kanalizační sítě připojeni 
prostřednictvím 1.031 přípojek 

Při současném, celkovém množství z vodovodu pro veřejnou potřebu 
odebírané pitné vody fakturované - tj. průměrně 637 m3/d, představuje specifický 
odběr na 1 připojeného obyvatele 137 l/d. Při současném, celkovém množství  
kanalizací odváděných odpadních vod fakturovaných - tj. průměrně 709 m3/d, 
představuje specifická produkce na 1 připojeného obyvatele 153 l/d. 
 
4.3.   GRAFICKÁ  PŘÍLOHA  č. 1 
 

 Grafická příloha č. 1 obsahuje základní situační údaje o kanalizaci. 
 
 
 



_______________________________________________________________________________ 
VODAK Humpolec,s.r.o. 

10 

5. ÚDAJE  O  ČISTÍRNĚ  MĚSTSKÝCH  ODPADNÍCH  VOD 
 
 
 Čistírna městských odpadních vod je mechanicko-biologická čistírna 
modernizována  na technologii R-D-N procesu, čímž jsou vytvořeny podmínky pro 
biologické odstraňování dusíku. K odstraňování fosforu je použito srážení železitými 
solemi – přípravkem Prefloc.  Odpadní vody natékají přes regulační komoru na hrubé 
předčištění skládající se z jemných strojně stíraných česlí, odstředivého lapáku 
písku, mělnících kruhových česlí a dvou štěrbinových nádrží, kde dochází k usazení 
a vyhnívání kalu. Štěrbinové nádrže jsou rozděleny na usazovací prostor, kterým 
odpadní vody protékají a na vyhnívací prostor, do něhož nečistoty klesají.  Dále jsou  
odpadní vody čerpány přes šnekovou čerpací stanici do dvou do série zapojených  
denitrifikačních nádrží. Tyto nádrže jsou míchané a ústí do třech do série zapojených  
provzdušňovacích nitrifikačních nádrží Tyto nádrže jsou vybaveny pneumatickou 
jemnobublinnou aerací. Třetí nitrifikační nádrž je zakončena dvěma propustmi. Jedna 
propust slouží k odtoku směsi odpadní vody s aktivovaným kalem do dvou kruhových 
dosazovacích nádrží, druhá slouží k vnitřní recirkulaci. Z dosazovací nádrže odtéká 
vyčištěná voda přes měrný Parshallův žlab  do recipientu, usazený kal přes sběrnou 
jímku do regenerační nádrže. Regenerovaný kal odtéká zpět do první denitrifikační 
nádrže, nebo jako přebytečný do štěrbinových nádrží. Vyhnilý kal je čerpán přes 
čerpací jímku na kalolis, odvodněný kal je odvážen z ČOV na skládku „Hrádek“, 
kalová voda odtéká na přítok do ČOV.  
Původní zkušební provoz byl zahájen v r. 1965, původní trvalý provoz probíhal od r. 
1969. V r. 1993 byla zahájena  rekonstrukce. Zkušební provoz po rekonstrukci byl 
zahájen v r. 1995, trvalý provoz byl povolen v r. 1996. 
 
Vodoprávní povolení bylo vydáno : 
 
dne 27. 3. 1996 
č. j. : ŽP/4979/95-231.2-Ve 
vydal: OkÚ RŽP Pelhřimov 
 
5.1.   KAPACITA  ČISTÍRNY  ODPADNÍCH VOD A LIMITY VYPOUŠTĚNÉHO 
ZNEČIŠTĚNÍ 
 
Základní projektové kapacitní parametry : 
     čistírna celkem biologická část čistírny 
Qh [l/s]      47,2                           47,2 
Q max. srážkový [l/s]            135,5        63 
Qd [m

3/d]           1 521    1 521 
Počet připojených 
ekvivalentních obyvatel (dle BSK5)   10 850              8 709 
BSK5 [kg/d]     248       248 
 

Vzhledem ke stávajícímu technologickému vybavení a požadavkům na čistící 
efekt není možno ČOV zatěžovat větším množstvím odpadních hmot ze septiků 
a žump. Tyto hmoty mohou být na ČOV zneškodňovány jen výjimečně, po 
předchozím souhlasu technologa.  
 



_______________________________________________________________________________ 
VODAK Humpolec,s.r.o. 

11 

Podrobné údaje o kapacitě ČOV a povolené hodnoty vypouštěného znečištění 
v jednotlivých ukazatelích, stanovené rozhodnutím vodoprávního úřadu jsou uvedeny 
v tabulce  č. 1. 

 
 

5.2.   SOUČASNÉ  VÝKONOVÉ  PARAMETRY  ČISTÍRNY  ODPADNÍCH  VOD 
 

V současné době je na čistírnu odpadních vod připojeno 4 636 fyzických, ve 
městě trvale bydlících obyvatel. Současné znečištění na přítoku do čistírny 
reprezentuje 5 991 ekvivalentních obyvatel, znečištění na odtoku reprezentuje 
151 ekvivalentních obyvatel. Průměrně dosahovaná účinnost čištění v¨ukazateli 
BSK5 dosahuje 97,5 %. 

Limity vypouštěného znečištění dané rozhodnutím  vodoprávního úřadu 
nejsou překračovány. 

Do čistírny odpadních vod přitékají i  balastní vody. 
Podrobné údaje o množství, jakosti a bilanci znečištění jsou uvedeny 

v tabulce  č. 2. 
 
5.3.   ŘEŠENÍ  DEŠŤOVÝCH  VOD 
 Projektová kapacita přiváděcí stoky do odlehčovací komory OK1 (před 
čistírnou odpadních vod) je 574 l/s. 
Projektová kapacita dešťového přítoku do mechanické části čistírny odpadních vod je 
135,5 l/s, projektová kapacita dešťového přítoku do biologické části čistírny 
odpadních vod je 63 l/s. Při extrémní srážkové události může z OK1 do recipientu 
přepadat maximálně až 424 l/s ředěných odpadních vod, z čistírny pak může do 
recipientu přepadat maximálně až 72,5 l/s mechanicky vyčištěných odpadních vod.   
 
 
 

6. ÚDAJE  O  VODNÍM  RECIPIENTU 
 
 
Primárním recipientem odpadních vod je Kejtovský potok, který je územím povodí 
řeky Želivky. 
 
 Název recipientu   : Kejtovský potok 
 Kategorie podle vyhlášky  č. 470/2001 Sb. : bezvýznamný vodní tok 
 Číslo hydrologického profilu :              1 – 09 – 02 - 055  
 Identifikační číslo vypouštění odpadních vod :  124063 
 Q355     : 150 l/s  
 Kvalita při Q355   : BSK5  =  7 mg/l 
       CHSK(Cr) =        26 mg/l 
       NL  =        21 mg/l 
       Pc  =      1,3  mg/l 
 Správce toku    :         Povodí Vltavy, s.p. Praha 
 
 
 



_______________________________________________________________________________ 
VODAK Humpolec,s.r.o. 

12 

7. SEZNAM  LÁTEK,  KTERÉ  NEJSOU  ODPADNÍMI  VODAMI  
 
 Do kanalizace nesmí podle zákona č. 254/2002 Sb., o vodách vnikat 
následující látky, které ve smyslu tohoto zákona nejsou odpadními vodami : 
 
A. Zvláš ť nebezpečné látky , s výjimkou těch, jež jsou, nebo se rychle mění na látky 
biologicky neškodné : 
1. Organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny ve 

vodním prostředí. 
2. Organofosforové sloučeniny. 
3. Organocínové sloučeniny. 
4. Látky, vykazující karcinogenní, mutagenní nebo teratogenní vlastnosti ve vodním 

prostředí, nebo jeho vlivem. 
5. Rtuť a její sloučeniny. 
6. Kadmium a jeho sloučeniny. 
7. Persistentní minerální oleje a uhlovodíky ropného původu. 
8. Persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi nebo 

klesnout ke dnu a které mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod. 
9. Kyanidy. 
 
B. Nebezpečné látky : 
 
1. Metaloidy, kovy a jejich sloučeniny : 
 1. zinek    6. selen  11. cín  16. vanad 
 2. měď    7. arzen  12. baryum  17. kobalt 
 3. nikl     8. antimon  13. berylium  18. thalium 
 4. chrom    9. molybden 14. bor  19. telur 
 5. olovo   10. titan  15. uran  20. stříbro 
 
2. Biocidy a jejich deriváty, neuvedené v seznamu zvlášť nebezpečných látek. 
 
3. Látky, které mají škodlivý účinek na chuť nebo na vůni produktů pro lidskou 
potřebu, pocházející z vodního prostředí, a sloučeniny, mající schopnost zvýšit 
obsah těchto látek ve vodách. 
 
4. Toxické, nebo persistentní organické sloučeniny křemíku a látky, které mohou 
zvýšit obsah těchto sloučenin ve vodách, vyjma těch, jež jsou biologicky neškodné 
nebo se rychle přeměňují ve vodě na neškodné látky. 
 
5. Anorganické sloučeniny fosforu nebo elementárního fosforu. 
 
6. Nepersistentní minerální oleje a uhlovodíky ropného původu. 
 
7. Fluoridy. 
 
8. Látky, které mají nepříznivý účinek na kyslíkovou rovnováhu, zejména amonné soli 
a dusitany. 
 
9. Silážní šťávy, průmyslová a statková hnojiva a jejich tekuté složky, aerobně 
stabilizované komposty. 



_______________________________________________________________________________ 
VODAK Humpolec,s.r.o. 

13 

  
 

8. NEJVYŠŠÍ  PŘÍPUSTNÉ  MNOŽSTVÍ  A  ZNEČIŠTĚNÍ  ODPADNÍCH  
VOD  VYPOUŠTĚNÝCH  DO  KANALIZACE 

 
 
1) Do kanalizace mohou být odváděny odpadní vody jen v míře znečištění stanovené 

v tabulce  č. 3.  
         Tabulka  č. 3 

 
Ukazatel    Symbol Maximální koncentra ční limit (mg/l) 

                                                 v 2 hodinovém (sm ěsném) vzorku  
tenzidy aniontové   PAL-A      10 
tenzidy aniontové    PAL-A pro komerční prádelny   35 
fenoly  jednosytné   FN 1      10 
AOX     AOX       0,05 
rtuť     Hg      0,05 
měď     Cu      0,2 
nikl     Ni      0,1 
chrom  celkový   Cr       0,3 
olovo     Pb      0,1 
arsen     As      0,1 
zinek     Zn      0,5 
kadmium    Cd      0,1 
rozpuštěné anorg. soli   RAS      1 200 
kyanidy celkové   CN-      0,2 
extrahovatelné látky   EL      75 
nepolární extrahovatelné látky    NEL       5 
reakce vody     pH      6,0 - 9,0 
teplota    T      40 °C 
biochemická  spotřeba kyslíku BSK5      400 
chemická spotřeba kyslíku  CHSK(Cr)     800 
nerozpuštěné  látky   NL 105     700 
dusík amoniakální   N-NH4+     45 
dusík celkový   Ncelk.      70 
fosfor celkový   Pcelk.      15 
 
 Uvedené koncentrační limity se ve smyslu § 25 odst. g), vyhlášky  č. 428/2001 